РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  1 ноября 2017 г.                                        №  68-р
д. Верхнеберезово

О мерах  по обеспечению безопасности населения
на водных объектах Березовского сельсовета
в осенне-зимний период 2017-2018 годов

        В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности № 15/3 от 4 октября  2017 года: «Обеспечение безопасности населения на водных объектах Курганской области в осенне-зимний период 2017-2018 г.»,  Администрация Березовского сельсовета
     1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Березовского сельсовета на 2017 -2018 год согласно приложению.
    2. Взять под контроль места выхода людей на лёд, неорганизованные переправы и места подледного лова на территории Березовского сельсовета.
    3. Руководителю Березовской ООШ – филиал «Глядянской СОШ» организовать проведение разъяснительной работы среди школьников по мерам безопасности и правилам поведения на водных объектах в осенне-зимний период (по согласованию).
    4. В опасных местах выхода людей на лёд выставить аншлаги «переход» (переезд) «ЗАПРЕЩЕН».
    5. Информировать население о правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период.
    6. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Березовский вестник».
    7.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Березовского сельсовета                                                                                  С.А. Клебан
Приложение к распоряжению Администрации Березовского сельсовета от 01.11.2017 г. № 68-р       «О мерах по обеспечению безопасности населения  на водных объектах Березовского сельсовета в осенне-зимний период 2017-2018 годов»
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах Березовского сельсовета в осенне-зимний период  2017 - 2018 годов

	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Профилактическая работа по вопросам безопасности  и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период  через газету «Березовский  вестник», лекции, беседы
	ноябрь -март
	Главный специалист Администрации Березовского сельсовета, Глава  Березовского сельсовета

	2.
	Провести сход жителей с повесткой дня «О мерах по обеспечению людей на водных объектах в осенне-зимний период на территории Березовского сельсовета»
	ноябрь
	Глава Березовского сельсовета

	3.
	Организовать информирование населения через местную газету «Березовский вестник» о мерах безопасности, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказанию само и взаимопомощи в период льдообразования, становления льда и в ледоход
	Постоянно
Ноябрь-апрель
	Главный специалист Администрации Березовского сельсовета

	Подготовить памятки для населения:
-действия по спасению людей на льду
- меры безопасности на льду
	до декабря
	Главный специалист Администрации Березовского сельсовета

	В местах возможного выхода на лёд установить предупреждающие аншлаги «Осторожно! Тонкий лёд!»
	Ноябрь-декабрь
	Глава Березовского сельсовета

	3.
	Обеспечение безопасности при проведении религиозного праздника «Крещение Господне» Привлечение сотрудников  МПП,  полиции,  Березовского ФАП
	январь
	Глава Березовского сельсовета, сотрудники  МПП
 (по согласованию),
 фельдшер Березовского ФАП (по согласованию)

	4.
	Обеспечить безопасность населения в период весеннего рыхлого льда и
Паводка.
	март-май
	Глава Березовского сельсовета

	5.
	Информационная работа с населением  по правилам безопасности на воде в период открытия навигации и начала купального сезона, в период охоты, рыбной ловли.
	май –
июнь
	Главный специалист Администрации Березовского сельсовета, Глава Березовского сельсовета

	5
	Организация работ по уборке мест массового отдыха людей у воды  в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и правилами.
	май -
сентябрь
	Специалист по земельным вопросам,
ГКУ «Центр занятости населения»
( по согласованию)

	6.
	Установить запрещающие аншлаги в местах, где купание запрещено
	Июль
	Глава  Березовского сельсовета